АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «08 » апреля 2024 г.                                                                                         № 36

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2024года на территории Парапинского  сельского поселения Ковылкинского  муниципального  района

Руководствуясь  требованиями ФЗ от 21 декабря 1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального Закона от 06 октября 2003г №131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», письмом заместителя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности при Правительстве Республики Мордовия от 25.06.2010 года исх.№3638 , администрация Парапинского сельского поселения Ковылкинского  муниципального  района  постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Соблюдать  правила пожарной безопасности .
2. Не допускать эксплуатацию неисправных, не отремонтированных отопительных печей.
[bookmark: sub_2]3. Принять все необходимые меры по содержанию в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения.
[bookmark: sub_3]4. Поддерживать в постоянной готовности искусственные водоемы, подъезды к водоисточникам.
5.Принять меры по недопущению выжигания сухой растительности.
          6. Организовать работу  профилактической группы с целью проведения
подворного обхода частного жилого фонда для разъяснения требований пожарной безопасности.
7.Принять дополнительные организационные меры по обеспечению устойчивой работы телефонной связи  с пожарной частью 17ГУ 1 отряд ФПС.
8.Провести сход граждан на котором обсудить вопросы  пожарной безопасности
9.Принимать неотложные меры по организации ликвидаций загораний мусора и сухой травы на подведомственных территориях с привлечением населения и работников подведомственных организаций.
[bookmark: sub_4]10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
11.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                          Е.Е.Кечина
Приложение
к постановлению администрации
Парапинского сельского
 поселения Ковылкинского
Муниципального района
№36 от 08.04.2024г

План
Мероприятий Парапинского сельского поселения  по противопожарной безопасности
	мероприятия
	Дата исполнения
	ответственные
	примечания

	Принять все необходимые меры по содержанию в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения

	Кечина Е.Е

	[bookmark: _GoBack]Поддерживать в постоянной готовности искусственные водоемы, подъезды к   водоисточникам
	постоянно
	Кечина Е.Е

	Организовать работу  профилактической группы с целью проведения подворного обхода частного жилого фонда для разъяснения требований пожарной безопасности.

	08-31.04.2024
	Кечина Е.Е
Канайкина С.В.
Николаева Л.П.

	Принять дополнительные организационные меры по обеспечению устойчивой работы телефонной связи  с пожарной частью 17ГУ 1 отряд ФПС.

	Кечина Е.Е

	Провести сход граждан
	16.04.2024
	Кечина Е.Е

	Выпустить информационный бюллетень о правилах пожарной безопасности
	13.04.2024
	Канайкина С.В.